
Odbyła się LXI sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Odbyła się LXI sesja Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego | 1

29 czerwca 2023

Odbyła się LXI sesja Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

W czwartek, 29 czerwca w sali kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara
Kolberga w Kielcach obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Radni
wojewódzcy podczas LXI sesji wybrali nowego przewodniczącego Sejmiku. Został
nim Arkadiusz Bąk, który zastąpił na tym stanowisku Andrzeja Prusia. Radni
dyskutowali ponadto nad wykonaniem budżetu województwa za 2022 rok.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Sejmik odwołał dotychczasowego przewodniczącego tego
gremium, Andrzeja Prusia. W głosowaniu tajnym nowym przewodniczącym Sejmiku
Województwa wybrany został Arkadiusz Bąk.

Podczas LXI sesji marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałkowie Renata Janik i Marek
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Bogusławski oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Jońca i Tomasz Jamka
przedstawili radnym sejmiku Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku.
To dokument przygotowywany w oparciu o obowiązek wynikający z art.34a ustawy z dnia 5
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. Raport o stanie województwa obejmuje w
szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał sejmiku województwa.
Zawiera ogólne informacje dotyczące sytuacji społeczno-gospodarczej województwa,
wynikające z danych statystycznych oraz raportów i rankingów, a także zawiera opis działań
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w poprzednim roku. Opinię dotyczącą raportu
przedstawiły poszczególne komisje Sejmiku.

Ze szczegółami raportu można zapoznać się tutaj:

RAPORT O STANIE WOJ.ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2022 R-W.CYFROWA

ZAŁĄCZNIK I Do Raportu ZESTAWIENIE INICJATYW W 2022-W.CYFROWA

ZAŁĄCZNIK II Do Raportu WYKAZ UCHWAŁ W 2022-W.CYFROWA

Podczas sesji radni rozpatrzyli wykonanie budżetu województwa za 2022 r., przedstawione
przez marszałka Andrzeja Bętkowskiego oraz sprawozdanie finansowe wraz ze
sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta zaprezentowane przez skarbnik
województwa Marię Fidzińską-Dziurzyńską.

Jak podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski budżet zamknął się w ubiegłym roku kwotą
738,08 mln złotych jeśli chodzi o wykonane dochody oraz kwotą 596,61 mln złotych w
zakresie wykonanych wydatków.

Wykonane wydatki objęły między innymi: transport i łączność – 224,01 mln zł, administrację
publiczną – 112,53 mln zł, gospodarkę mieszkaniową – 9,17 mln zł, oświatę i wychowanie –
28,52 mln zł, ochronę zdrowia – 68,28 mln zł, pomoc społeczną – 7,94 mln zł i pozostałe
zadania w zakresie polityki społecznej – 20,92 mln zł, kulturę i ochronę dziedzictwa
narodowego – 61,49 mln zł, kulturę fizyczną – 2,89 mln zł, wydatki poniesione na zwalczanie
i zapobieganie COVID-19 – 7,61 mln zł.

Uchwałą nr 30/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku V Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu
Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok.

Sejmik nie udzielił wotum zaufania oraz absolutorium dla Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/06/RAPORT-O-STANIE-WOJ.SWIETOKRZYSKIEGO-W-2022-R-W.CYFROWA.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/06/ZALACZNIK-I-Do-Raportu_ZESTAWIENIE-INICJATYW-W-2022-W.CYFROWA.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/06/ZALACZNIK-II-Do-Raportu_WYKAZ-UCHWAL-W-2022-W.CYFROWA.pdf
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Podczas sesji Sejmiku przegłosowano uchwałę zatwierdzającą dofinansowanie w kwocie 30
tysięcy złotych w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem
na organizację „IX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Bella Voce”, który odbywać
się będzie w dniach 9-19 sierpnia w Busku-Zdroju.

Radni przyjęli ponadto uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez
gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu w
ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego z
budżetu Województwa Świętokrzyskiego.

Celami konkursu między innymi było zainicjowanie oraz udzielenie dalszego wsparcia dla już
realizowanych działań zainicjowanych poprzez uzyskanie wsparcia w ramach poprzednich
edycji konkursu, a w szczególności takich jak: tworzenie warunków rozwoju i odbudowy
infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi, działania na rzecz szeroko
pojętej ochrony ludności i bezpieczeństwa mieszkańców na obszarach wiejskich oraz rozwój
i kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej oraz pobudzanie aktywności
społecznej, kulturalnej i gospodarczej a także działań na rzecz wspólnot i społeczności
lokalnych.

Konkurs skierowany był do jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa
świętokrzyskiego, tj. do gmin wiejskich i gmin miejsko-wiejskich. W budżecie Województwa
Świętokrzyskiego na realizację konkursu zaplanowano środki w wysokości 1.000.000
złotych. W konkursie wzięło udział 68 gmin, które ubiega się o wsparcie na zasadach dotacji
celowej na łączną kwotę 993 063,09 zł.

Sejmik podczas LXI sesji podjął pozytywne uchwały w sprawie przyjęcia informacji nt.
„Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2022”, w
sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok, w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 oraz zapoznał się
z informacjami na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022 oraz programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 za rok 2022.

Galeria zdjęć
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